1

                                                 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА

                                                                 V СОЗЫВА

                                                                Протокол

 публичных слушаний по проекту бюджета

 Муниципального образования поселок Стрельна на 2020 финансовый год

06 декабря 2019года

Время: начало – 18.00

              окончание –19.30

Место проведения: Поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 69

(галерея Львовского дворца).

Присутствовали:

Глава МО пос. Стрельна – Беленков В.Н.

Глава МА пос. Стрельна – Климачева И.А.

Депутат МО пос. Стрельна – Горбунов П.М.

Депутат МО пос. Стрельна – Стогнеева Л.В.

Депутат Мо пос. Стрельна – Иванов А.В.

Депутат МО пос. Стрельна – Ермоленко Р.И.

Администрация Петродворцового района – Панько С.Ю.

МА МО пос. Стрельна – Широков С.Г.

Совет ветеранов – Черныш В.Ф., Ульяновская А.А., Ракитин Л.В., Большакова Ю.Н.

Субботний лекторий – Каландарова Л.О.

Жители округа пос. Стрельна – Зиновьев Б.Н., Людикайнен Т.Н., Иванов А.Ю., Мирошниченко В.Ф.,

Журавлева Г.И, Исаев В.А., Дорогова В.В., Милосердова Л.Н., Берг Л.А., Шабанова Л.Г., Богатырева Н.Г.,

Федосеева Н.К., Липатникова Т.М., Вайс Л.Д., Соловьева Т.С., Соловьев Д.Г., Петрова Ю.Л., Гераськина

З.Г.,   Забельская А.А., Шировалов А.Н., Просветова Н.А., Попова Е.Д., Чернигов К.С., Моторина А.В.,

Шулепова В.В.

Всего присутствовало 36 (тридцать шесть) человек (список прилагается):

         Глава Муниципального образования Беленков В.Н. открыл публичные слушания и

проинформировал присутствующих о порядке проведения публичных слушаний, объявил их тему, а также

вынес регламент проведения публичных слушаний:

         - доклад Главы Местной администрации по проекту бюджета Муниципального образования поселок

Стрельна на 2020 финансовый год – 25 минут;

        - ответы на вопросы;

        - выступление по теме слушаний – до 3 минут (других предложений не поступило).

         Глава Муниципального образования Беленков В.Н.  перед докладом вручил Климачевой И.А. – Главе

местной администрации от имени Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга медаль «За

заслуги».

          Выступила Глава местной администрации Климачева И.А. с презентацией доклада по проекту

бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2020 год.

           Был предложен проект бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2020
финансовый год. Проект бюджета на 2020 финансовый год разработан в соответствии с бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральными законами, законодательством Санкт-Петербурга,

Уставом Муниципального образования поселок Стрельна и муниципальными правовыми актами по

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА

Специальный выпуск №17 от 13 декабря 2019 г.

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ

2

вопросам бюджетной политики. Проект бюджета  основан на прогнозе социально-экономического

развития Муниципального образования поселок Стрельна на 2020 год и на плановый периоды 2021-2022

гг., основных направлениях в бюджетной политике Муниципального образования и налоговой политике

Санкт-Петербурга  на очередной финансовый год  на предложениях от жителей, организаций и

учреждений поселка  Стрельна, депутатов Муниципального Совета V созыва в части исполнения органами

местного  самоуправления  вопросов местного значения.

          Доклад с презентацией был заслушан.

        Беленков Валерий Николаевич предложил задать по теме доклада вопросы Климачевой Ирине

Алексеевне.

- Зиновьев Б.Н.  Прошу развернуть вопрос пенсионного обеспечения.

- Беленков В.Н.   По пенсионному обеспечению, те муниципальные служащие, которые работали

в Муниципальном образовании, и вышли на заслуженную пенсию, обязаны ее получать и каждое

Муниципальное образование своим бюджетом прописывают строчку пенсионного обеспечения.

- Моторина А.Н. Вопрос по поводу 413 школы ее прилегающей территории, утром привозят на

автомобилях детей родители и невозможно пройти, так как все разъезжено, грязь. Прошу включить в

бюджет ремонт дорог пришкольных территорий.

- Второй вопрос прошу организовать парковку у школы и тротуар для школьников, чтобы они не ходили

по дороге.

-Беленков В.Н. –Волхонское шоссе находится на обслуживании ГУДСП Петродворцового района

Санкт-Петербурга, поэтому не относится к дорогам местного значения. Прилегающие территории не

входят в благоустройство не наша территория. Мы писали письма и получили несколько ответов, что эта

дорога не включена в адресную программу и будет включена в следующий проект. С депутатом

Государственной Думы выезжали в частный сектор, где были поставлены задачи на Волхонском шоссе

сделать тротуар, оснащение остановочными павильонами частного сектора, регулярное пассажирское

сообщение частного сектора. Общими усилиями мы добьемся, чтобы этот вопрос был решен.

- Вайс Л.Д.  Проезжая по Кирпичной улице с обеих сторон стоят машины плотно и автобусам не

проехать, прошу сделать парковку для машин, захватив газоны.

- Беленков В.Н. Вопрос этот решен в ближайшее время будут установлены знаки, запрещающие

парковку на названных улицах с одной из сторон.

- Шиповалов А.Н. Планирует ли Муниципальное образование участвовать в городских

программах, на основании которых можно получить дополнительные субсидии в сферах благоустройства,

культуры и спорта. Знаю, что такие программы существуют, будете ли участвовать?

- Беленков В.Н. Петродворцовый район вместе с нами по нашим проектным проработкам

участвовал в конкурсе на благоустройство Нижней дороги. Этот проект рассмотрен Губернатором и

получил одобрение правительства Санкт-Петербурга. С 2020г. запланирована его реализация частями,

первая - зона отдыха на берегу Финского залива. Ее будет делать администрация Петродворцового района.

Кроме того, мы планируем получить дополнительные денежные средства на реализацию согласованных

проектов благоустройства поселка из бюджета Санкт-Петербурга через поправки депутатов

законодательного собрания города.

- Иванов А.Ю.  Вопрос по съездам и пониженным бордюрным камням для инвалидов,

запланировано ли финансирование на 2020 год.

- Климачева И.А. При передвижениях по городу основным препятствием для инвалидов на

колясках являются бордюрные камни, поэтому заложено финансирование в количестве 100 000 рублей на

занижение бордюрного камня  там, где это необходимо, а так же в рамках  программы,   рассмотрены

основные вопросы, касающиеся разметки возле каждого социально значимого места,  где установлены

специальные знаки инвалидов, для парковки автомобилей лиц  с ограниченными возможностями.

- Людикайнен Т.Н.  Прошу принять меры мусорной свалки на улице Свободы. Вопрос

утилизации отходов.

- Беленков В.Н. В многоэтажных домах прописана утилизация в квитанциях. В настоящее время

в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг "вывоз мусора" является отдельной

коммунальной услугой и указывается отдельной строкой.

- Климачева И.А. На сегодняшний день очень остро стоит проблема утилизации бытового

мусора. Вопрос частного сектора предполагает заключить договор на вывоз мусора индивидуально или на

несколько домов — наилучшее решение проблемы утилизации отходов. В поселке Стрельна на

контейнерных площадках рядом с поликлиникой на Фронтовой дом 1, Вокзальной дом 6, Почтовом

переулке, улице Орловской дом 4 установлены видеокамеры, и они имеют возможность фотографировать

людей и автомобили с номерами, которые выбрасывают мусор в местах, где это не положено. Сейчас

прорабатывается вопрос о том, чтобы налагать штраф на тех людей, которые сваливают мусор в

неположенных местах.

- Берг Л.А.  Вопрос детских площадок в «Нойдорф Стрельна», есть ли они в адресной программе

финансирования?

3

-Вопрос по улице Боровая, которая проходит в «Нойдорф Стрельна» будет ли убираться, вошла ли она в

перечень?

- Климачева И.А.    До конца этого года уборкой улицы Боровая в «Нойдорф-Стрельна»

занимается администрация Петродворцового района. На следующий год по итогам конкурса будет

известна компания по уборке и санитарной очистке территории.

-Климачева И.А. По детской площадке в «Нойдорф-Стрельна» замена всего детского

оборудования составляет 1 млн.240 т.р. На данный момент в бюджете таких денег нет, как только

образуется экономия, денежные средства будут выделены на приобретение оборудования для детской

площадки.

- Людикайнен Т.Н.  Кто обязан чистить кюветы в частном секторе улицы Свободы, улицы

Дружбы, Волхонское шоссе.

- Климачева И.А. Спасибо за вопрос, если дренажная канава относится к землям общего

пользования Муниципального образования поселок Стрельна, то очистка этих канав наша обязанность, и

мы ее проводим. Если к земельному участку, являющемуся вашей собственностью, то очистка за ваш счет

и вашими силами. В свою очередь прошу Вас быть более ответственными к чистоте нашего поселка.

-  Ракитин Л.В.  1. На Львовской улице, дом 19 сданы помещения под бизнес, вопрос, куда

вытекает канализация, есть ли разрешение, договор?

2. Вопрос о строящемся панельном доме есть ли разрешение на строительство?

3. Вопрос по площадке, где предполагается строительство церкви, почему не огорожена и нет

информационного щита?

- Беленков В.Н. 1.  Сделаем запрос в Водоканал.

2. Здание строится, разрешение есть.

3. Строительство не начато, как только будут разрешительные документы, будет ограждение и

информационный щит.

- Шулепова В.В. 1 Вопрос, куда деваются остановки в поселке Стрельна?

2. Не хватает освещения в Стрельне Орловская улица, 2.

- Беленков В.Н. Снесенные остановки будут установлены в 2020 году.

- Беленков В.Н.  В 2018 году мы получили организацию СПб ГБУ «Ленсвет», которая в рамках Санкт-

Петербурга проводит активные работы по модернизации наружного освещения. На следующий год будет

известен план освещения в поселке Стрельна.

- Забельская А.А.  Благодарю за прекрасное новогоднее украшение здания местной

администрации.

- Черныш В.Ф.   Будет ли поставлена новогодняя елка в сквере.

- Климачева И.А.  До 20 декабря новогодняя елка в сквере будет установлена.

- Зиновьев Б.Н.   Вопрос утилизации коммунальных отходов, призываю депутатов включить в

оснащение площадок по сбору мусора 1,5 млн. руб. Считаю, что много тратиться денег на салюты и

артистов предлагаю снять деньги с досуговых мероприятий и направить на оборудование площадок по

сбору мусора.

-Дорогова В.В.  Выступила против предложения Зиновьева.

  -Беленков В.Н.  Вынес на голосование предложение Зиновьева Б.Н. снять деньги с мероприятий

по культуре и спорту на оборудование площадок для сбора отходов большинством голосов жители

поселка Стрельна выступили против.

 - Зиновьев Б.Н.   Предложение включить в бюджет 100 т.р. премию тому, кто отловит вандалов,

которые разрушают автобусные остановочные павильоны.

- Беленков В.Н. Вопрос не отнесен к местным органам власти. В компетенции полиции.

 Глава Муниципального образования Беленков В.Н. объявил о закрытии публичных слушаний по отчету

об исполнении бюджета Муниципального образования поселок Стрельна за 2020 год.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                                             В.Н. Беленков

Секретарь заседания                                                                                          О.В. Заболотная

4

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

поселок Стрельна
11.12.2019 г.                                  № 120

О внесении изменений в Постановление Местной администрации Муниципального образования

поселок Стрельна от 24.05.2016 № 62 «Об организации работы Местной администрации

Муниципального образования поселок Стрельна по реализации Закона Санкт-Петербурга от

07.02.2008 № 3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием

Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению

протоколов об административных правонарушениях»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом

Санкт-Петербурга от 07.02.2008 № 3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга

по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях»,

Уставом Муниципального образования поселок Стрельна

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Местной администрации Муниципального

образования поселок Стрельна от 24.05.2016 № 62 «Об организации работы Местной администрации

Муниципального образования поселок Стрельна по реализации Закона Санкт-Петербурга от 07.02.2008 № 3-6

«О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц

местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и

составлению протоколов об административных правонарушениях» (далее - Постановление Местной

администрации Муниципального образования поселок Стрельна от 24.05.2016 № 62):

1) Приложение № 1 к Постановлению Местной администрации Муниципального образования поселок

Стрельна от 24.05.2016 № 62 изложить в следующей редакции:

 «Перечень должностных лиц Местной администрации Муниципального образования поселок

Стрельна, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории

Муниципального образования поселок Стрельна, предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 31 мая 2010

г. № 273-70  «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге.

1. Климачева И.А.- Глава местной администрации.

2. Потемкина И.А. – Заместитель Главы местной администрации.

3. Широков С.Г. – руководитель отдела благоустройства.

4. Трухачева Т.Б. - Ведущий специалист – юрисконсульт.

5. Васильева Н.Н. – ведущий специалист отдела благоустройства.»

2.  Направить копию настоящего постановления в Администрацию Петродворцового района Санкт-

Петербурга.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава местной администрации                                                                                   И.А. Климачева

Вести Стрельны»

Газета Внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Стрельна.  Учредитель —

Местная администрация Муниципального образования

поселок Стрельна.

Адрес: 198515, Стрельна,

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А.

Тел.  +7 (958) 175-53-10.

 Сайт: www.mo-strelna.ru

 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

Газета зарегистрирована

Северо-Западным окружным

межрегиональным территориальным

управлением Министерства РФ по

делам печати, телерадиовещания и

средств массовых коммуникаций.

Регистрационное свидетельство
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.
Тираж 300 экз.

Распространяется бесплатно.

Редактор выпуска Константин

Петрович Чернэуцану

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна

«Стрельна»,

г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит.А

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос.

Стрельна,

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22

 Подписано к печати: 13.12.2019 г. в 09:36

Выход в свет — 13.12.2019 г. в 14.328

Заказ № 0052                                      0+

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu